
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 23. 2. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš,
Petr Pořízka

Omluveni: Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 12/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce, toto je
schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta obce seznámil přítomné s programem zasedání.

Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Informace o projektu "Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I"
6. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"
7. Záměr o pronájem pozemků k provozování výkonu myslivosti
8. Pronájem místního pohostinství
9. Žádost o finanční příspěvek - Domov pro seniory Soběsuky
10. Pořízení nakladače k traktoru
11. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 5. zasedání zastupitelstva obce Buková.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2023/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Lukáš Krejčíř a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Michal Mikeš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Lukáše Krejčíře
a Michala Mikeše.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 26. ledna 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 26. 1. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření
blok 4-1

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 1. V příjmové části se jedná
o navýšení v položkách Neinvestiční přijaté z krajů a státního rozpočtu, v paragrafu Komunální služby a
v paragrafu Využívání a zneškodňování odpadů.  Ve výdajové části se mění paragraf Silnice, paragraf Dopravní
obslužnost, paragraf Pitná voda, paragraf Rozhlas a televize, paragraf Komunální služby a územní rozvoj,
paragraf  Využívání  a  zneškodňování  odpadů,  paragraf  Zastupitelstva  obcí,  paragraf  Volba  prezidenta
republiky, paragraf Činnosti místní správy, paragraf Obecné příjmy a výdaje z finančních operací, paragraf
funkčně nespecifikované a paragraf Finanční vypořádání. V oddílu financování je upravena položka Změny
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č.  2. Ve výdajové části se jedná
o změnu v paragrafu Zájmová činnost v kultuře, paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň a v paragrafu
Činnost místní správy.  V oddílu financování je upravena položka Změny stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-3

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 3.  Ve výdajové části se mění
paragraf Zájmová činnost v kultuře. V oddílu financování je upravena položka Změny stavu krátkodobých
prostředků na bankovních účtech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-4

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č.  4. Ve výdajové části se jedná
o  změnu  v  paragrafu  Činnosti  registrovaných  církví,  paragrafu  Zájmová  činnost  v  kultuře,  v  paragrafu
Nebytové hospodářství a v paragrafu Činnost místní správy.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Informace o projektu "Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I"

I nadále trvá nevyřešena konečná podoba faktury za dodané nádoby dle podmínek projektu. Byl nainstalován
software pro evidenci nakládání s odpadem. Od února se označují nádoby na plast a papír QR kódy.

6. Informace o akci "Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu"
blok 6-1

V  souvislosti  s  realizací  akce  byly  vykonány  i  práce  nad  rámec  uzavřené  smlouvy.  Firma  MISTRY
MONT předložila dodatek č. 1 na vícepráce. Smlouva se navyšuje o 268 258,84 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  akci  "Buková  -
rozšíření  hygienického zařízení  kulturního domu -  Buková,  č.p.  9,  parc.  č.  st.  10" s  navýšením ceny
o 268 258,84 Kč na celkem 3 410 564,19 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2023/6a bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci
"Buková - rozšíření hygienického zařízení kulturního domu - Buková, č.p. 9, parc. č. st. 10" s navýšením
ceny o 268 258,84 Kč na celkem 3 410 564,19 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2023/6b bylo schváleno.

7. Záměr o pronájem pozemků k provozování výkonu myslivosti

Dne 31.1.2023 byl vyvěšen záměr na pronájem pozemků (p.č.:  100/4; 100/5; 100/6; 100/7; 100/11; 101/5;
122/1; 123/10; 165/11; 257/5; 257/10; 288/21; 366/27; 424/75; 424/76; 424/86; 424/87; 424/10;8 424/2; 427/4;
424/5; 427/9; 427/10; 427/11; 427/12; 434/6; 435/5; 503/12; 503/13; 512/4; 512/7; 520/4; 562/16; 562/22;
562/26; 578/9; 578/25; 597/10; 597/22; 624/94; 627/1; 627/34; 630/1; 630/21; 631/1; 632/1; 632/2; 632/3;
632/4; 632/5; 632/6; 633/1; 633/2; 633/5; 636/1; 638/4; 683/9; 683/11; 683/12; 719/1; 729; 732; 734/2; 736;
739/1; 741/2; 771; 772; 811/1; 812/14) k provozování výkonu myslivosti. O nájem pozemků projevila zájem
Myslivecký spolek Horka Buková a Myslivecký spolek Buková.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  záměr na pronájem pozemků p.č.:  100/4; 100/5; 100/6; 100/7;
100/11; 101/5; 122/1; 123/10; 165/11; 257/5; 257/10; 288/21; 366/27; 424/75; 424/76; 424/86; 424/87;
424/10;8 424/2; 427/4; 424/5; 427/9; 427/10; 427/11; 427/12; 434/6; 435/5; 503/12; 503/13; 512/4; 512/7;
520/4; 562/16; 562/22; 562/26; 578/9; 578/25; 597/10; 597/22; 624/94; 627/1; 627/34; 630/1; 630/21;
631/1; 632/1; 632/2; 632/3; 632/4; 632/5; 632/6; 633/1; 633/2; 633/5; 636/1; 638/4; 683/9; 683/11; 683/12;
719/1; 729; 732; 734/2; 736; 739/1; 741/2; 771; 772; 811/1; 812/14.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 6 (Beníšek, Ježková, Kolísek, Krejčíř, Mikeš, Pořízka) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

8. Pronájem místního pohostinství

Zastupitelstvo obce přijalo žádost o provozování místního pohostinství. Žadatelce nebude vyhověno.

9. Žádost o finanční příspěvek - Domov pro seniory Soběsuky
blok 9-1

Starosta obce předal zastupitelům žádost Domova pro seniory Soběsuky, příspěvkové organizace, o finanční
dar na zkvalitnění života uživatelů na rok 2023. V domově pobývá naše bývalá spoluobčanka. Starosta navrhl
dar ve výši 5 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Domovu pro seniory
Soběsuky, příspěvkové organizaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2023/9a bylo schváleno.

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy s Domovem pro seniory
Soběsuky, příspěvkovou organizací ve výši 5 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2023/9b bylo schváleno.

10. Pořízení nakladače k traktoru

Starosta obce souhlasil s návrhem zastupitelů na nákup nakladače k traktoru. Oslovené firmy zaslaly cenové
nabídky. Nejnižší cenovou nabídku zaslal dodavatel: Rybář tech s.r.o. Suchdol ve výši 180 895 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  pořízení  nakladače k traktoru za 180 895 Kč od firmy Rybář
tech s.r.o. Suchdol.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2023/10 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

11. Různé
blok 11-1

Dne 2. února  2023 se starosta zúčastnil v rámci setkání starostů prezentace firmy Recovera Využití zdrojů a.s.
Zástupci firmy informovali o současné situaci i budoucnosti v odpadovém hospodářství v návaznosti na nové
vyhlášky.

blok 11-2

Firma Krásná krajina Česka z.s. Srby zaslala vyúčtování za výsadbu stromů a další práce. Po úhradě faktury
bude poskytnuta dotace ve výši 100 %.  

blok 11-3

Obec musí mít zpracovanou digitální technickou mapu. Starosta oslovil firmu, která se touto problematikou
zabývá. Přibližná cenová nabídka bude dále upřesněna při dalším jednání.  Pokud Olomoucký kraj vyhlásí
dotační program na zpracování digitálních technických map, obec zažádá o poskytnutí dotace.

Ověřovatelé: Lukáš Krejčíř   ............................................................
 

Michal Mikeš   ............................................................
 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


